
Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477273-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Košice: Elektrická energia
2021/S 183-477273

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – vybrané odvetvia

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/25/EÚ
Oddiel I: Obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36570460
Poštová adresa: Komenského 50
Mesto/obec: Košice-Sever
Kód NUTS: SK042 Košický kraj
PSČ: 04248
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: PhDr. Martina Rinková
E-mail: martina.rinkova@vodarne.eu 
Telefón:  +421 557924619
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: https://www.vodarne.eu

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/434232
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/14544/summary

I.6) Hlavná činnosť
Iná činnosť: Vodárenstvo, § 9 ods. 4

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Združená dodávka elektrickej energie
Referenčné číslo: 33/2021

II.1.2) Hlavný kód CPV
09310000 Elektrická energia

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je dodávanie elektrickej energie pre Východoslovenskú vodárenskú spoločnosť, a.s. 
vrátane zabezpečenia distribučných služieb a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, za dodržania platných 

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:martina.rinkova@vodarne.eu
https://www.vodarne.eu
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/434232
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/434232
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14544/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14544/summary


Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

2 / 6

právnych predpisov SR, technických podmienok a prevádzkovaného poriadku prevádzkovateľa distribučnej 
siete pre zmluvné obdobie za každé odberné miesto na obdobie od 00:00 hod. SEČ dňa 01.01.2022 do 24:00 
hod. SEČ dňa 31.12.2022 v predpokladanom množstve 48.850 MWh.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 9 983 814.50 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK04 Východné Slovensko
Kód NUTS: SK03 Stredné Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
východné Slovensko a časť stredného Slovenska - odberné miesta obstarávateľa sú uvedené v súťažných 
podkladoch

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je pravidelná dodávka el. energie v predpokladanom objeme 48 850 MWh, - 39 050 
MWh veľkoodber a 9 800 MWh maloodber - za zmluvné obdobie od 00:00 hod. SEČ dňa 01.01.2022 do 24:00 
hod. SEČ dňa 31.12.2022, vrátane jej prenosu distribučnou sústavou (prenos elektrickej energie, distribúcia 
el. energie, systémové služby a ostatné regulované položky) do odberného miesta odberateľa a prevzatia 
zodpovednosti za odchýlku, v kvalite zodpovedajúcej technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej 
siete, za dodržania platných právnych predpisov SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku 
prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia dodávky po celú dobu platnosti zmluvy.
Predpokladaná hodnota predmetu zákazky: 9 983 814,50,- Eur bez DPH pozostáva z:
- predpokladanej hodnoty 6 309 954,50 EUR bez DPH v ktorej je zahrnuté prevzatie zodpovednosti za odchýlku 
a nie sú v nej zahrnuté ceny regulovaných poplatkov za distribúciu, prenos, systémové služby, náklady systému 
a ostatné poplatky,
- predpokladaná hodnota distribučných poplatkov vrátane ostatných poplatkov 3 673 860,- EUR bez DPH.
(Ostatné informácie týkajúce sa opisu obstarávania sú uvedené v súťažných podkladoch).

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 9 983 814.50 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

3 / 6

III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
1.Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa osobného 
postavenia:
a)nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani prokurista 
právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskych 
spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania 
zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný čin 
terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého 
skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe,
b)nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa neeviduje voči nemu 
pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu,
c)nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa osobitných predpisov v 
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
d)nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu 
zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku,
e)je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,
f)nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
g)nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia verejného 
obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného prostredia, sociálneho práva alebo 
pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia, ktoré dokáže 
verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať,
h)nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia verejného 
obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ 
preukázať.
Ostatné informácie týkajúce sa osobného postavenia sú uvedené v súťažných podkladoch.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Uchádzač musí v ponuke predložiť nasledujúce informácie a dokumenty, ktorými preukáže finančné a 
ekonomické postavenie:
1.podľa § 33 ods. 1 písm. d): prehľad o celkovom obrate a ak je to vhodné, prehľad o dosiahnutom obrate 
v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka, najviac za posledné tri hospodárske roky, za ktoré sú dostupné v 
závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Minimálna úroveň pre túto podmienku účasti - Prehľad o celkovom obrate za posledné tri hospodárske roky, za 
ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti: vo výške minimálne 5.800.000,- 
Eur spolu za posledné tri hospodárske roky.
Ostatné informácie týkajúce sa ekonomického a finančného postavenia sú uvedené v súťažných podkladoch.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

4 / 6

Uchádzač musí v ponuke predložiť nasledujúce informácie a dokumenty, ktorými preukáže technickú a odbornú 
spôsobilosť:
1.podľa § 34 ods. 1 písm. a): Zoznam dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od 
vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak 
odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Minimálna úroveň pre túto podmienku účasti - uchádzač musí predložiť minimálne 2 referencie/dôkazy o plnení 
na rovnaký predmet zákazky s právnickými osobami (nie s domácnosťami) každá v objeme minimálne 40.000 
MWh a spolu minimálne pre 200 OM.
Týmto nie je dotknuté ustanovenie § 40 ods. 5 písm. a) ZVO: Pri vyhodnotení splnenia podmienok účasti 
uchádzačov alebo záujemcov, ktoré sa týkajú technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 
ods. 1 písm. a) alebo písm. b), je obstarávateľ povinný zohľadniť referencie uchádzačov alebo záujemcov 
uvedené v evidencii referencií podľa § 12 ZVO, ak takéto referencie existujú.
Ostatné informácie týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti sú uvedené v súťažných podkladoch.

III.1.6) Požadované zábezpeky a záruky:
Zábezpeka ponúk sa nevyžaduje.

III.1.7) Hlavné podmienky financovania a spôsoby platieb a/alebo odkaz na príslušné ustanovenia, ktorými sa 
tieto podmienky a spôsoby riadia:
Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov obstarávateľa, bližšie informácie v súťažných 
podkladoch.

III.1.8) Právna forma, ktorú má vytvoriť skupina hospodárskych subjektov, ktorej sa zadá zákazka:
Ponuku môže predložiť aj skupina dodávateľov, ktorá pred podpisom zmluvy s obstarávateľom zabezpečí 
vytvorenie právnej formy tak, aby účastníci zodpovedali spoločne a nerozdielne za záväzky voči odberateľovi 
vzniknuté pri realizácii predmetu zákazky. V zmluve o združení (resp. v obdobnom právnom dokumente) budú 
jednoznačne stanovené vzájomné práva a povinnosti a kto sa akou časťou bude podieľať na plnení zákazky 
(napr. vyjadrením podielu, presným vymedzením činností, ...).

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:
Bližšie informácie sú uvedené v súťažných podkladoch.

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Elektronická aukcia sa uskutoční v zmysle § 54 zákona o verejnom obstarávaní.
Ďalšie podmienky elektronickej aukcie sú uvedené v súťažných podkladoch .

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 04/10/2021

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

5 / 6

Miestny čas: 09:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/03/2022

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 04/10/2021
Miestny čas: 09:15
Miesto:
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk bude v súlade s § 54 ods. 3 ZVO neverejné t.j. vykonané bez účasti uchádzačov, ktorí 
predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
1.Elektronickými platbami obstarávateľ rozumie bankový prevod cez internetbanking.
2. Súťažné podklady a ostatná dokumentácia k predmetnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej 
zákazke v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/, čím 
obstarávateľ umožní neobmedzený a priamy prístup k podkladom. Z tohto dôvodu obstarávateľ súťažné 
podklady neodosiela.
3. Obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 zákona 
o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob 
komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi 
počas celého procesu verejného obstarávania.
4.Pravidlá pre doručovanie: zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak jej adresát bude mať 
objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. 
Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v 
súlade s funkcionalitou systému
5. Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, nie je obstarávanie inovácií, nie je 
obstarávaním zameraným na sociálne aspekty.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://josephine.proebiz.com/
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S183
21/09/2021
477273-2021-SK

6 / 6

VI.4.3) Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania:
V súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov.

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
16/09/2021

21/09/2021 S183
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://www.uvo.gov.sk

